

שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת אחרי קדושים
תשפ"ג



גליון
ט'



שיעורי חינוך

יום חמישי פרשת חיי שרה ה'תשפ"ג - קרית ברסלב ליברטי יע"א

עם אמונה, כלם מלאים עם פחדים, אבל אם המחנכים והמחנכות ירעיפו עליהם אמונה, לא יצטרכו כלום.

כל בחור שני לוקחים היום לטפול רגשי, מנסים עליו שיטת טפול כזאת ואחרת, כל אחד מקבל אבחון אחר של "אי בי סי" שממנו הוא סובל, אבל אם יודעים מרבנו שמלמד שאפשר לדבר אל השם, אז כל הפחדים נעלמים.

המלמד שלי חושב עלי

מקדם אחרי התפלה התקיים מעמד לחיים לכבוד הבר מצוה של אחד התלמידים, היו שם כמה מלמדים, אז נתתי להם חתיכת עוגה, למלמדים האחרים שלא היו שם, שלחתי חתיכת עוגה לפתה שלהם. היה להם מאד נחמד שראש הישיבה שולח להם עוגה. לכאורה, מה כבר נתתי להם, חתיכת עוגה, אין להם עוגה בבית? מה משמח כל כך בחתיכת עוגה? אלא ההנאה היא ההרגשה שמרגישים בלב: 'ראש הישיבה שלי חושב עלי!' עשיתי את זה בכונה, כדי שהמלמדים ירגישו קצת את מה שהילד מרגיש כשהמלמד נותן לו משהו, מאוד נעים לילד כשהוא מרגיש ורואה שהמלמד שלו חושב עליו.

אבל אי אפשר לעשות צחוק מהילדים ולתת לילד שהתפלל יפה כוס חד פעמית... אסור לעשות ליצנות מהילדים, אבל אפשר לתת להם

"את טובה, את מתנהגת יפה", היא מתחיל להתלבש יותר ויותר בצניעות. ולהפך אם אומרים לילדה: "את פרחחית", "את מקלקלת", זה לא יעזר כלום, להפך היא תדרדר מטה מטה השם ישמרנו. הדרך היחידה שעוזרת שהילד ישתפר היא לתת הרבה מלים טובות: "את ילדה טובה", "את נשמה טובה", "השם אוהב אותך", "השם אתך", כשהילדה שומעת משפטים יפים וחמים כאלו, היא מתחילה לחשב: 'אם אני כל כך חשובה, אני ישפר את מעשי!' אותו דבר עם בנים, אם יתנו לו הרבה מלים טובות הוא יתאמץ להשתפר.

לדבר הרבה מאמונה

הרבה פעמים קורה שילד שמע באיזה מקום ספור על הגיהנום וזה נתקע לו בראש, הוא מסתובב עם חרדות ובטוח שהוא הולך להשרף בגיהנום, ועל כן מאוד נחוץ למחנכים ומחנכות לדבר הרבה מאוד מ'אמונה' כדי שלא יצטרכו לקחת את כל הילדים לטפולים רגשיים...

כבר כמעט אי אפשר לעמוד היום בקצב שהעולם אוהז עם הטפולים, היום כבר צריכים בשקט לקחת כמעט כל ילד לטפול, שאחד ידבר אתו וכו', כי כל ילד יש לו פחד ממשהו אחר, אחד מפחד מדבים, והשני משלג, אחד מפחד מברק, והשני מרעם וכך הלאה, כל זמן שלא יודעים מרבנו, לא חיים

אנו ממשיכים בעזרת ה' את חלקו השלישי והאחרון של השעור שנמסר על ידי ראש הישיבה שליט"א בקרית ברסלב ליברטי ביום חמישי פרשת חיי שרה ה'תשפ"ג.

אמר ראש הישיבה: אם מפנימי את הרעיון שאני לא מסובב סתם ידית ברזל, אלא מכניסים חטה ויוצא קמח משבחה, כלומר, אם המחנך או המחנכת יודעים את חשיבות העבודה שלהם: 'אני לומד עם ילדי ישראל, אני מכין את ילדי ישראל לחיות בדרך התורה, ושהם יחיו בדרך השם יתברך', זה נותן כח ללמד תורה עם ילדי ישראל שנים רבות.

לתת הרבה מלים טובות

ברוך השם אנו קונים עוד בנינים למוסדות, אתמול קנינו עוד בנין גדול שנועד לתלמוד תורה לשנים הבאות עלינו לטובה, כדי שיהיה מקום לבנים ולבנות, והילדים הגדולים ילמדו בנפרד מהילדים הקטנים, אז המחנכים החדישים יבואו ויתיעצו אתכם, תמסרו להם את מה שמלמדים כאן בהיכל הקודש, את הדרך של לתת מלים טובות לילדים, ולדעת שבכמה מלים טובות מתבטלות כל הבעיות.

אם אומרים לתלמידה: "את טובה", "את מתנהגת יפה", אז אפלו שהיא עוד לא מתלבשת כראוי בצניעות, אבל אם היא שומעת עוד פעם ועוד פעם: "את טובה, את מתנהגת יפה",



דברים קטנים לדגמא, עט, עפרון, פנס וכדומה.

המנהל ספר לי שאחד הבחורים אמר לילדים: "מי שיתפלל עליו עשר אלף תפלות שהוא יתארס, הוא יתן לו עשר דולר" זה אי אפשר לעשות עם ילדים, לא עושים ביזנס עם ילדים, אם הוא רוצה הוא יכול לתת להם משהו קטן.

ליל שבת, ובקבוק מיץ ענבים בהיר לסעודת יום השבת, וכך כל הילדים יוכלו לקבל מהר יותר. זו המצאה טובה מאד, כי כך משתפים את הילד ואת כל משפחתו, כדי שירצה להתנהג טוב. אפשר לחשב על עוד המצאות דומות.

השם יתברך יעזר שתהיה לכם הרבה הצלחה.

לפני שנים העלה אחד מהמלמדים בויליאמסבורג המצאה טובה, היתה לו פתה של חמשה ילדים, כל יום ששי הוא שלח הביתה עם ילד אחד בקבוק מיץ ענבים, ועליו מדבקה עם הכתוב: "הילד הכי טוב!"

היום כשיש בכל פתה עשרים ילדים כבר לא מספיק בקבוק מיץ ענבים רק לילד אחד, אפשר לקחת בקבוק מיץ ענבים אדם, לסעודת

חזוק לבית היהודי



מאת ראש הישיבה שליט"א

להקים בתים יפים

משפחות יקרות של אנשי שלומנו, שגדלו במקום הקדוש הזה. זכינו והגענו לרבי כל כך קדוש, וזכינו להגיע למקום קדוש כזה. באו ונקים בתים יפים, שלילדים יהיה חנוך טוב, שהילדים יגדלו ילדים שמחים, ושהם יגדלו עם בטחון עצמי.

איך פועלים?

אם רוצים לפעל משהו אצל הילד, צריכים לפעל את זה בדרך הטובה, ולא בדרך הרעה, מלצ'עק על ילדה: "את לא תוכלי להתחמץ", "איך תוכלי להתחמץ?" זה מכניס בה פחד, ואחרי החתונה המשפט הזה ימשיך לרדף אותה, היא תחשב: 'אני לא יכולה להתחמץ', 'אני צריכה טפול', עד שהיא תמצא איזה נוקה וקנה בת חמשים עם שער אפר, שהיא תלמד אותה איך צריכים לנהל בית...

חיים בטוחים

כחיום יש מאוד הרבה נשים עם רגשות אשמה שהן לא יכולות לשמש כאמא, ולמה שלא יוכלו להיות אמא? היא שמעה מאמה שלה עשרים אלף פעם: "את לא יכולה", "את לא יכולה", "את לא יכולה", וזה רודף אותה, אמא שלה הכניסה למרשם שלה עשרים אלף כוסות של חסר בטחון עצמי, ולכן רצים אחר כך לקורסים שבהם מלמדות ונקות זקנות בנות חמשים, בשעה שהיא בעצמה לא יודעת כלום מהחיים שלה, היא למדה במקללה את חיי הגויים, והיא עוד הולכת להדריך אותי איך לדבר אל הבעל, ואיך לסדר את הבית. זה דבר מר מאוד!

ממה זה קורה? פי שומעים אין ספר פעמים: "את לא יכולה", אז מתחילים לחשב: 'אני מוכחה לעשות משהו, כדי שאכן אוכל להיות אמא', רק בגלל זה

גדלות נשים בלי בטחון עצמי, והן לא יודעות לעשות שום דבר לבד.

הכה נדאג שהילדים שלנו פן יהיו בטוחים בעצמם, אנהנו נצניק לילדינו חיים בטוחים.

האבא והאמא בדרך אחת

ילדים צריכים בית יפה, שאבא ואמא מדברים יפה זה לזה. ואם צריך לדון על משהו, יוצאים מהבית לסבוב קצר ומלבנים את הנושא, אבל בפני הילדים צריכים האבא והאמא להיות בדרך אחת, האבא צריך להגיד לילדים: "צריכים לשמע בקול אמא" והאמא צריכה להגיד לילדים: "צריכים לשמע בקול אבא".

אבל אם האבא והאמא אומרים דברים שונים זה מזה, הילדים נהיים מבבלים, הם נהיים מפחדים, ואחר כך הם לא יכולים להסתדר בחיים.



מדור הנוך

בקול ברסלב

לשמיעת כל שיעורי החינוך (באידיש)

מראש הישיבה שליט"א

בקול ברסלב

הקישו 1-2-4-2-1

- שמעו ותחי נפשכם -



שבוע הבא

במדור המכתבים

• האם לקחת את הילדים למקוה בערב שבת?

• איך להחזיר את הקשר עם בני אחרי שהביתי ובישתי אותו הרבה?



ילד שאֵלה ומרחיבים את התשובה עם מדרשים מענינים וכו'.

פמוכן עם כל החכמות והעצות צריכים לעשות הרבה תפלות כל שבוע לפני שמגיעה השבת שיזכו לשבת שמחה עם האשה והילדים. כי היצר הרע מפחד מאד מהשבת, הוא יודע ששבת זה זמן שהיהודי נדבק להשם יתברך ובשבת בונה היהודי את ביתו, את אשתו ואת ילדיו, לכן הוא גורם שיהיו מחלקת ומתח, העקר שהשבת תהרס. כפי שהצדיק הקדוש החד"א זכותו יגן עלינו אומר בספר עבודת הקודש (מורה באצבע סימן ד, אות קמ) שבערב שבת מגיע השטן לכל בית יהודי וגורם שתפרץ מחלקת בין בעל ואשה; הוא מאד מפחד כשבעל ואשה סובלים אחד את השני, בעקר בשבת קדש, כי כשבעל ואשה סובלים זה את זה וחיים ביחד באהבה ושלום אזי אין לו שום שליטה עליהם, כפי שרבינו אומר (ספר המידות אות מריבה, סימן טו): "במקום מריבה שם השטן", עוד אומר רבינו (שם אות שלום, סימן יח): "הברכה בא על ידי שלום"; לכן צריכים לבקש הרבה מאד מהשם יתברך שלא יריבו ולא יכעסו על כל דבר קטן שקורה, כך ינצלו מהשטן ויזכו לשבת שמחה.

העקר תדאג שתהיה אורה שמחה אצלך בבית; אם תהיה שמח כל הבעיות יעלמו. הילדים מצפים כל השבוע לשבת קדש - זמן שמבליים אתם בשמחה ובמנוחה.

זכר שהכל תלוי בראש המשפחה; אם האבא שמח הכל טוב, ואם האבא עצבני - אזי מר מאד. האבא לא צריך לעשות עסק מפל דבר קטן, לא כל דבר צריכים לראות ולא כל דבר צריכים לשמע; אם תהיה בשמחה יהיה לכל הילדים חשק לשבת לידך ולשמח אתך בסעודה.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...

(עצתו אמונה חלק ה', מכתב תנא)



לראות מה פעלת עם הילדים שלא מסגלים ללמד.

בשהמנהל בא לבחון הוא אינו מחפש לבחון את המצינים, הם יודעים את החמש כבר מכתה ב', הם בכלל לא צריכים אותך, בוא נראה מה עשית כל השבוע, מה פעלת עם הילדים שלא קלטו שום דבר בשנה שעברה?!



לבנות את ילדי ישראל

וראש הישיבה שליט"א סיים: ברוך השם שיש לנו מלמדים טובים העושים את מלאכתם בשלמות, צריכים רק ראש ישיבה קפדן שמזכיר כל יום איך להתנהג עם הילדים, וכך נכנסים לכתה עם חשק וכוח מתוך מטרה לבנות את ילדי ישראל.



רבים ומתכופפים

חכמינו הקדושים אומרים (תענית כ): לעולם יהא אדם רך כקנה ואל יהא קשה כארוז, כי מכוון שהקנה הוא רך, הוא זכה שעושים ממנו קולמוס כדי לכתב ספרי תורה תפלין ומזוזות.

זה יסוד עצום בחיים, שאדם יהיה תמיד רך, לא להתקוטט עם אף אחד, עדיף שיתכופף ויחכה עד שייסתימו הצעקות, ואחר כך יהיו לו חיים טובים, אם צועקים בחזרה זה לא טוב.

השם יתברך עזר לכם שאתם מלמדים, עליכם לזכר, כשאתם נכנסים לפתה תהיו כמו הקנה רבים ומתכופפים אל הילדים, ולא קשים כארוז.



דברי חזוק נפלאים למלמדים, שנאמרו על ידי ראש הישיבה שליט"א אחרי השעור בדרך הגמרא.

מלמד צריך לדעת את החשיבות שלו, שהוא המנהיג של עם ישראל!



התלמידים יספרו הכל

מלמד חושב שהוא סגור בפתה עם כמה ילדים ואף אחד לא יודע איך הוא מתנהג אתם, אבל הוא צריך לדעת, שאם הוא עושה את עבודתו בשלמות, יצאו תלמידים חשובים שייספרו את כל מה שהוא השקיע בהם בחם ובמסירות, ואם הוא לא עושה מה שעליו לעשות, יכול להיות שבעוד כמה שנים הוא יתפרסם בחדשות, ובכל העולם ידעו ממנו, אחד מהתלמידים יספר איך המלמד שלו התנהג פניה רעה, ואז יהיו לו בזיונות נוראים.



מה פעלת?

המלמד חייב לדעת שעקר עבודתו היא לגרם שהילדים שאינם יודעים ללמד ילמדו, ולא לגרם שהילדים הטובים ילמדו, כי אלו הכמה הילדים הטובים יכולים ללמד גם בלעדיך, המלמדים אינם קולטים את זה, הם קוראים למנהל לבחון את הילדים בסוף השבוע, ומראים לו "תסתכל כמה טוב יודעים שני הילדים הללו" והם לא קולטים שהילדים האלו לא היו צריכים אותך בכלל, והמנהל רוצה

האם ילד חייב לצית בפעם הראשונה?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

האם צריכים לעשות עסק שהילדים יציתו בפעם הראשונה שאומרים להם? ואם כן, איך עושים את זה?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרושת לך לך, ז' מר-חשוון, שנת תשע"ט לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

ללמד הורים איך לחנך את הילדים זה לא משהו שאפשר להקיף במכתב אחד, יש בזה אריכות הדברים. מוהרא"ש כתב על זה ספר: "אוצר חנוך הילדים"; תקבע לך שעור בספר הזה, שם תראה איך מחנכים ילדים. אענה לך ממש בקצור, על קצה המזלג.

הורים צריכים להיות חזקים מאוד עם העקרון שמלה של אבא ואמא זו מלה; אם אומרים לילדים 'לא' זה 'לא'. אסור להבהל אם הילדים לא רוצים לקבל את זה ומתחילים לבכות, לעשות ברגז והפגנות וכו'; הטבע של ילדים הוא שהם מנסים לקבל את מבקשם, עד שהם נוכחים לראות שההורים חזקים במלה שלהם, אזי הם נכנעים וגדלים ילדים בריאים.

זה לא אומר שאם אומרים משהו ולא מציתים מתר להכות, חס ושלום להכות ילדים. רבנו אמר שלא להכות

ילדים; סטירות זו לא הדרך לחנך ילדים. כשמפים ילד זה פדי להוציא את העצבים, אסור להכות ילדים; לא רק שזה לא יעזור, זה רק יעשה הרבה יותר גרוע וכו'.

מה שאתה שואל איך אפשר לגרם שמלה תהיה מלה; זה תלוי בהורים, אם הם בעצמם חזקים במה שהם אומרים. אם ההורים בעצמם נתונים בספק, או שיש חלוקי דעות בין אבא לאמא - אזי אי אפשר לדרש מהילדים שיציתו; כשיילדים מרגישים שההורים חזקים בדעה שלהם הם יציתו ויתנהגו בדרך ארץ רבה.

מה אומר לך? עם כל העצות ועם כל החכמות צריכים לבכות הרבה אל השם יתברך שיזכרו לילדים פשרים. היה חסיד ברסלב שהצליח מאד עם כל ילדיו, כששאלו אותו: "איך זכית שכל ילדיך הם יהודים יראי השם?" הוא היה עונה: "מה אתם חושבים, קטפתי אותם מהעץ?!" שפכתי הרבה דמעות להשם יתברך שאזכה לראות מהם נחת; הייתי בוכה כל יום להשם יתברך שימתן לי ילדים יראי השם, לכן זכיתי לילדים פשרים."

השם יעזור שתצליח בכל דרכיך.

...

(עצתו אמונה חלק ו', מכתב תסא)



מה לעשות אם הילדים שלי שלא רוצים לשבת בשלחן השבת?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

התחלתי לשמע את השעורים שלכם בקיץ האחרון וזה מאד שנה לי את החיים לטובה בכל המובנים, כמו כן התחלתי ללמד תורה כל יום, אני עובר על הפרשה ואני אומר בכל יום שלושה פרקי משניות; אני מרגיש ממש כאדם חדש.

רציתי לשאל לגבי מה שראש הישיבה שליט"א אומר תמיד שישפרו ספורים לילדים בשלחן השבת, בשבועות האחרונים אני משתדל לספר ספורים בשלחן השבת, אבל הילדים שלי בכלל לא מקשיבים לי, הם רבים ביניהם במשך כל הסעודה, האם יש איזו עצה לזה?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרושת חיי שרה, כ"א מר-חשוון, שנת תשע"ט לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

אל תחשב שרק הילדים שלך שובבים וקופצניים וכו', זה הטבע הבריאי של ילדים; ילדים בריאים קופצים ורבים בשלחן השבת והעבודה של ההורים היא לנסות עם כל החכמות לגרם שהסעודה תהיה מענינת.

כשייש ילדים בוגרים וצעירים בבית צריכים לעשות את הסעודה מענינת לשניהם. אי אפשר לדרש מילדים קטנים לשבת בשלחן במשך כל הסעודה, לכן טוב שבתחלת הסעודה ידברו לילדים הקטנטנים, כל זמן שהם עדין משתתפים בסעודה, ואחר כך כשהילדים הקטנים הולכים לשחק - צריכים לבלות עם הבוגרים; עוברים על הפרשה, שואלים כל

המשך בעמוד ג' <<<

לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים)

שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד

079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / 845-351-9060 / אנגליה 03303502363

קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד

079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / 845-351-0910 / אנגליה 03303502361

קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com